
Република Србија 

ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА  ПОЖАРЕВЦА 

- Комисија за јавну набавку у отвореном поступку - 

Број: 404-97/16-03/4 

31.03.2016. године 

П о ж а р е в а ц    

 

                           

СВИМ ЗАИНТЕРЕСОВАНИМ ЛИЦИМА КОЈА СУ ПРЕУЗЕЛА КОНКУРСНУ 

ДОКУМЕНТАЦИЈУ 

 

                                                                                   

ПРЕДМЕТ: појашњење у вези са припремањем понуде за јавну набавку број ЈН ОП 5/2016 

(1.2.29 у Плану набавки) 

 

 Заинтересовано лице које је преузело конкурсну документацију за отворени поступак јавне 

набавке број ЈН ОП 5/2016 (1.2.29 у Плану набавки) –Услуге физичког обезбеђења  објекта  

и имовине коју је Град Пожаревац купио од   Предузећа у друштвеној својини „ФАБРИКА 

ШЕЋЕРА“са п.о. у стечају из Пожаревца ул. Ђуре Ђаковића бб, ОРН 79710000 – услуге 

обезбеђења, доставило је наручиоцу писани захтев путем e-mail-а дана 29.03.2016. године у 

14,22 часова, којим тражи одговор на следећe питањe: 

 

 

ПИТАЊE: 

Увидом у конкурсну документацију јавне набавке ЈН бр. 5/2016, на страни 16 у 

поглављу 3,2 ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ – Пословни капацитет 

стоји: 

-да понуђач поседује стандард СРПС А.Л.2.002:2008, друштвена безбедност – услуге 

приватног обезбеђења у области услуга физичке заштите у категоријама: 

- физичка заштита објеката 

- физичка заштита лица 

- физичка заштита јавних скупова 

 

Поменути стандард је званично престао да важи 29.04.2015. год., што се може 

проверити и на сајту ИНСТИТУТА ЗА СТАНДАРДИЗАЦИЈУ СРБИЈЕ. Консултујући ИСС 

као и установу која нам је издала поменути сертификат добили смо појашњење да се 

стандард А.Л.2.002:2008 још увек примењује до истека датума који пише на самом стандарду 

(јер није утврђен прелазни рок), али да је повучен из употребе и да је тренутно важећи 

стандард  А.Л.2.002:2015. Према томе мало је вероватно да ће било ко од понуђача моћи да 

обезбеди важност стандарда А.Л.2.002:2008 до краја периода важења уговора, како сте 

навели на страни 19 поглавље 3.4. ДОКАЗИВАЊЕ ИСПУЊЕНОСТИ ДОДАТНИХ УСЛОВА 

тачки 5. Доказивање услова у погледу неопходног пословног капацитета. 

Питање гласи: 

Да ли признајете и подношење стандарда А.Л.2.002:2015? 

 

ПОЈАШЊЕЊЕ: 

 

 Дана 29. априла 2015.године Институт за стандардизацију Србије је објавио стандард  

СРПС А.Л.2002:2015 Друштвена безбедност- Услуге приватног обезбеђења - Захтев и 

упутство за оцењивање усаглашености. Овим стандардом се повлачи и замењује СРПС 

А.Л.2002:2008. 

 Контролно тело Привредне коморе Србије, у складу са планом, преузима све 



потребне активности (измене докумената контролисања, обука контролора и особа које 

учествују у поступку контролисања) у циљу усаглашавања документације система 

менаџмента контролисања контролног тела према стандарду СРПС А.Л.2002:2015. 

    

Обзиром на наведено понуда понуђача која садржи сертификат додељен према СРПС 

А.Л.2.002:2015. биће прихваћена под условом да се наведени сертификат односи на услуге 

приватног обезбеђења у области услуга друштвена безбедност – услуге приватног 

обезбеђења у области услуга физичке заштите у категоријама: 

- физичка заштита објеката 

- физичка заштита лица 

- физичка заштита јавних скупова. 

Чланом 77. став 7. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 

и 68/15) прописано је да је понуђач, кандидат, односно добављач дужан да без одлагања 

писмено обавести наручиоца о било којој промени у вези са испуњеношћу услова из 

поступка јавне набавке, која наступи до доношења одлуке, односно закључења уговора, 

током важења листе кандидата, односно током важења уговора о јавној набавци и да је 

документује на прописани начин. У складу са наведеном законском одредбом добављач  

који поседује сертификат према стандарду СРПС А.Л.2.002:2008 биће дужан да предузме све 

потребне активности у циљу усаглашавања документације система менаџмента 

контролисања контролног тела према стандарду СРПС А.Л.2.002:2015 уколико из било ког 

разлога стандард СРПС А.Л.2.002:2008 престане да важи током периода важења уговора.  

 

Ово појашњење у складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („ Службени 

гласник РС", бр. 124/2012, 14/2015 и 68/2015) наручилац објављује на Порталу јавних 

набавки и на својој интернет страници www.pozarevac.rs.  

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ У ОТВОРЕНОМ ПОСТУПКУ 

http://www.pozarevac.rs/

